
 

 I. DZIAŁALNOŚĆ   ORGANIZACYJNA 
  

 I.1. Działalność Prezydium i Zarządu Okręgu. 
 

   Zarząd Okręgu w 2022 roku miał bardzo trudne warunki 
aby realizować przyjęte zadania zgodnie z planem pracy. W roku 
tym na koniec kadencji w dniu 19.02.2022r. zwołano XIII 
Okręgowy Zjazd Delegatów. Dokonano wyboru Prezesa Zarządu 
ON – Kol. Czesława Pachowicza, członków nowego Zarządu ON 
oraz Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowego Sądu 
Koleżeńskiego. 
 Walka o wpływy wśród nowych członków Zarządu ON 
doprowadziła do złożenia rezygnacji przez pełniącego funkcję 

Prezesa Kol. Cz. Pachowicza i zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu 
Delegatów 28.04. 2022 r. w sprawie wyboru nowego Prezesa ON 
PZW oraz nadania tytułu Honorowego Prezesa ON PZW kol. 
Czesławowi Pachowiczowi. Nowym Prezesem został wybrany Kol. 
Jacek Kwieciński. 
 Sytuacja w  Zarządzie ON w dalszym ciągu nie ulegała 
poprawie. Nie dokonano wyboru Komisji problemowych: Ochrony 
i zagospodarowania wód, Rady ds. Młodzieży, Kapitanatu 
sportowego i Kolegium sędziowskiego, czyli organów mających 
realizować stojące przed Zarządem podstawowe zadania 
Statutowe, oprócz jednej Komisji ds. Odznaczeń. Był to stan 
rzeczy uniemożliwiający prawidłowe funkcjonowanie ON PZW w 
Pile. Cała ta sytuacja doprowadziła do tego, że Zarząd ON PZW 
został zawieszony przez ZG PZW. W miejsce zawieszonego 
Zarządu na okres 13.09.2022 r. do 4.12.2022 r. powołano 
Pełnomocnika ZG PZW do kierowania pracą Okręgu 
Nadnoteckiego - Kol. Marcina Wiśniewskiego. W związku  
z faktem, że nowy Prezes kol. Jacek Kwieciński złożył rezygnację 
z pełnienia tej funkcji, w dniu 03 grudnia 2022 r. odbył się 
kolejny Nadzwyczajny Zjazd Delegatów w sprawie wyboru 
Prezesa, na którym Prezesem został wybrany  kol. Jan 
Węglowski. 

 Po kontroli Głównej Komisji Rewizyjnej stwierdzono,  
że Zarząd nasz będzie funkcjonował bez Prezydium Zarządu 
Okręgu.  

Tematyka posiedzeń Zarządu: 

 kampania sprawozdawcza w kołach 2021/2022; 

 zatwierdzenie planu pracy Zarządu Okręgu na rok 2022; 

 zatwierdzenie planów pracy Komisji Problemowych na rok 

2022; 



 zatwierdzenie sprawozdań finansowych za rok 2021; 

 zatwierdzenie budżetu Okręgu i kół oraz planu zarybienia 

wód ON na rok 2022; 

 analiza uchwał i wniosków zgłoszonych w trakcie zebrań 

sprawozdawczych kół za rok 2022; 

 przygotowanie imprez sportowych szczebla okręgowego;  

 współpraca z władzami samorządowymi w zakresie dzierżawy 

i zagospodarowania  wód oraz organizacji imprez sportowych 

i rekreacyjnych; 

 przygotowanie regulaminu konkursu plastycznego dla dzieci 

i młodzieży szkolnej;  

 podział i zatwierdzenie wniosków na odznaki związkowe; 

 zatwierdzenie wniosków o nadanie medalu honorowego „Za 

zasługi dla Okręgu Nadnoteckiego PZW”; 

 nadzorowanie prowadzonej gospodarki rybackiej; 

 skalkulowanie i zatwierdzenie wysokości składek okręgowych 

na ochronę i zagospodarowanie wód na rok 2023; 

 współpraca międzyokręgowa w tym zawarcie porozumień 

międzyokręgowych w sprawie wzajemnego honorowania 

składek okręgowych;  

 ocena sezonu sportowego 2022; 

 zatwierdzenie kalendarza okręgowych imprez sportowych na 

rok 2023; 

 bieżące sprawy związane z działalnością Okręgu; 

 

I.2. Stan organizacyjny. 

 

 Na dzień 31 grudnia 2022 roku Okręg Nadnotecki PZW  

w Pile zrzeszał  11 767  członków (w tym 5 członków honorowych).  

W porównaniu do roku 2021 nastąpił spadek o  326 

członków. 

 

Zmiany w poszczególnych grupach wiekowych były następujące: 
 
Tabela 1. 

 

Wyszczególnienie członków 

Lata 

2022 2021 

Ogółem 11767 12093 



Członkowie zwyczajni i honorowi   10990    11492 

Członek uczestnik 777 601 

 

Członkowie Okręgu Nadnoteckiego byli zrzeszeni w 63 kołach.  

Tradycyjne formy organizacyjne uzupełniały kluby sportowe 

zrzeszające sportowców wyczynowych i hobbystów. 

Były to: wielosekcyjny Nadnotecki Klub Sportowy PZW Piła, Klub  

„Bass” Piła, klub spławikowy „Paskuda” we Wronkach, „GELAM 

FISHING” w Chodzieży, spinningowy „Seaking” Czarnków i Klub 

Przyjaciół Połączonych, zrzeszający głównie muszkarzy. 

 

I.3. Komisje problemowe. 

 

 W 2022 roku Okręgowa Komisja Odznaczeń przygotowała 

propozycję przydziału odznaczeń działaczom kół i władz 

okręgowych. Po akceptacji przez Zarząd Okręgu i na jego wniosek 

Główna Komisja Odznak przyznała działaczom ON następujące 

odznaczenia: 

    1 odznaka  złota z wieńcami, 

    9  odznak złotych, 

    23  odznaki  brązowe, 

    30 medali  „Za zasługi w rozwoju wędkarstwa”, 

     2  odznaki  „Zasłużony dla PZW”  
     1  odznaka  „Za zasługi dla PZW”  

 

 

Po akceptacji przez Okręgową Komisję Odznaczeń  i na jej 

wniosek Zarząd Okręgu Nadnoteckiego przyznał długoletnim, 

aktywnym członkom naszego okręgu: 

  34  medale „Za zasługi dla Okręgu Nadnoteckiego” 

 

 I.4. Rejony współdziałania Kół. 

 

 Zarząd Okręgu Nadnoteckiego w celu prowadzenia ścisłej 

współpracy w zakresie organizacyjno-sportowym oraz w sprawach 

ochrony i zagospodarowania wód pomiędzy kołami, a Zarządem 

Okręgu podtrzymał dotychczasowy podział kół okręgu na 

8 rejonów współdziałania. Ponadto podział na rejony ułatwiał 



prowadzenie szkoleń oraz wspomagał tworzenie właściwego 

wizerunku Związku w społecznościach lokalnych. 

 

 Sprawowanie pieczy nad rejonami powierzono Kolegom: 

 

1. Rejon pilski       - Arkadiusz Michalski 

2. Rejon złotowski      - Arkadiusz Michalski 

3. Rejon jastrowiecko-okonecki   - Bogdan Osiński 

4. Rejon wałecki      - Henryk Sieczka 

5. Rejon czarnkowsko-trzcianecki i Wronki - Robert Chojnacki  

                         we współpracy z Bogdanem Tomaszewskim 

6. Rejon chodzieski      - Krzysztof Liskowski 

7. Rejon wągrowiecki     - Mariusz Wielgosz 

8. Rejon wyrzyski      - Ryszard Rozpłoch 

  

I. 5. Współpraca międzyokręgowa. 

 

 Zarząd Okręgu Nadnoteckiego w 2022 roku kontynuował 

współpracę międzyokręgową podpisując na bieżący rok stosowne 

porozumienia. 

Zawarto porozumienia bilateralne na wody nizinne z okręgami  

w Szczecinie, Kaliszu, Koszalinie, Legnicy, Bydgoszczy, Słupsku.  

Podobnie jak w latach poprzednich obowiązywało porozumienie 

na obwody graniczne:  

z okręgiem poznańskim - rzeka Warta (obwody rybackie nr 7,8 

i 10), Wełna (obwód nr 9) oraz jez. Chojeńskie (Pustelnia) koło 

Wronek. 

Kontynuowana była współpraca z Zarządem Okręgu PZW w Gorzowie 

Wlkp. dotycząca wspólnego użytkowania obwodu rybackiego rzeki 

Drawy nr 10. Od wielu lat współpraca ta polegała na 50 %. 

partycypacji naszego Okręgu w kosztach utrzymania obwodu (czynsz 

dzierżawny, podatki, koszt zarybienia) w zamian za  umożliwienie 

łowienia w w/w obwodzie naszym wędkarzom, którzy wykupili roczną, 

pełną składkę okręgową na ochronę i zagospodarowanie wód 

w macierzystym Okręgu.  

  



 

 

 

 I. 6. Okręg Nadnotecki w mediach. 

 

 Zarząd Okręgu Nadnoteckiego i zarządy kół współpracowały 

na bieżąco z regionalną prasą, rozgłośniami radiowymi oraz 

lokalną telewizją. W wyniku takiej współpracy członkowie PZW 

zrzeszeni w naszym Okręgu byli informowani na bieżąco 

o problemach Związku, pracy Zarządu Okręgu i kół oraz 

o organizowanych imprezach sportowych i ich przebiegu. 

Regularne informacje ukazywały się na łamach bezpłatnej gazety 

„Głos” w powiatach pilskim, złotowskim, czarnkowsko-

trzcianeckim i chodzieskim. 

Ponadto problematyka wędkarska miała swoje stałe miejsce  

w tygodnikach Pilskim i Nowym, „Pojezierzu Wałeckim”, „Extra 

Wałcz” oraz „Aktualnościach Lokalnych” w Czarnkowie i Złotowie. 

 

 Zarząd Okręgu oraz większość kół (80%) posiadała własne strony 

internetowe bądź na portalu administrowanym przez ZG PZW, bądź na 

portalach społecznościowych. Strony były na bieżąco aktualizowane, tak 

więc docieraliśmy również tą drogą do wielu wędkarzy internautów, 

zrzeszonych nie tylko  w naszym Okręgu. 

 

I. 7. Praca z młodzieżą wędkarską w 2022 roku. 

 

 Liczba członków uczestników w 2022 roku, a więc młodzieży 
do lat 16 przyjętych do naszego związku w porównaniu do roku 
2021 zwiększyła się  o 176 młodych adeptów wędkarstwa.  
Młodzież do lat 16 stanowiła  6,60% ogółu wędkarzy zrzeszonych 
w Okręgu. 
 Pracę w zakresie pozyskiwania młodzieży do naszego 

Związku ilustruje tabela : 
Koła które w roku 2022 przyjęły w szeregi PZW największą ilość 
członków uczestników: 
 
Tabela 2. 

LP. Koło PZW 2022 

1.  Piła Podlasie 28 

2.  Piła Pirania  27 



3.  Kaczory 22 

4.  Złotów Miasto 18 

5.  Chodzież 17 

6.  Wałcz Miasto 14 

7.  Rogożno RCK 13 

8.  Jastrowie 11 

9.  Trzcianka Miasto 10 

 
Kierując się powyższymi zestawieniami ilościowymi – do kół 

przodujących pod  względem  pracy z młodzieżą należały:  
Piła Podlasie, Piła „Pirania” (dawniej Mirol), Kaczory, 
Złotów Miasto, Chodzież, Wałcz Miasto, RCK Rogoźno, 
Jastrowie, Trzcianka Miasto. 

 

Został rozstrzygnięty Konkurs plastyczny, nagrodzono 
upominkami wszystkich autorów prac które wpłynęły na Konkurs 
„Czyste wody – zdrowe ryby”.     
Ogółem wpłynęło 142 prace plastyczne. 

W związku z sytuacją jaka panowała w Okręgu ostatecznie 
zawieszenie Zarządu Okręgu i powołanie Pełnomocnika, Rada 
Młodzieżowa nie wypełniła swoich założeń programowych, tego 
konsekwencją było brak realizacji konkursów i wszelkich działań  
z młodzieżą: 
Nie odbyły się Konkursy: 
1. „Najaktywniejsze koło Okręgu Nadnoteckiego w pracy  
z młodzieżą”.  
2. Konkurs dla członków uczestników za 2022 rok. 
3. XX Turniej Wiedzy Ekologicznej i Wędkarskiej. 
 

W roku 2022  w kołach naszego Okręgu działało 25 szkółek  
i klubów młodzieżowych (w tym 11 działających przez cały rok  
i 14 działających okresowo): „Gwda” Piła, Piła Podlasie, Wałcz 
Miasto, Lin Mirosławiec, Wyrzysk, Złotów Miasto, Wronki, 
Szamocin, Trzcianka Miasto, Jastrowie, Okonek terenowe, RCK 
Rogoźno, Wągrowiec, Łobżenica, Margonin, Kaczory i Chodzież, w 
tym 6 szkółek działających bezpośrednio przy szkołach 

podstawowych. 
  
 Okręgowy Kapitanat Sportowy w 2022 roku zorganizował 
cztery imprezy sportowe zaliczane do „Grand Prix” Okręgu  
w kategorii: kadet U15 i junior U20.  
 
Pracę z młodzieżą koordynowali i prowadzili przeszkoleni 
Inspektorzy (29) i Instruktorzy ds. Młodzieży (67). 



 
 
 

 
Tabela  3.   Kadra szkoleniowa. 
 

  2022 

Inspektor szkolenia młodzieży wędkarskiej                29 

Instruktor szkolenia młodzieży wędkarskiej 67 

 
  

  II.  SPORT  I  TURYSTYKA. 

 

 II. 1. Działalność sportowa. 

   

Rok 2022 zorganizowano ogółem 242 imprez sportowych, w 

których uczestniczyło 4977 osób. W poszczególnych dyscyplinach 

ilość imprez i zawodników kształtowała się następująco:  

 

Tabela 4. 

Dyscyplina 

wędkarska 

2021 2022 

Imprezy Uczestnicy Imprezy Uczestnicy 

Spławikowa 145 2576 177 3680 

Spinningowa 53 786 43 988 

Muchowa 2 16 2 26 

Podlodowa 22 324 - - 

Rzutowa 2 43 - - 

Morska 2 26 - - 

Feeder 14 247 20 283 

W tym zawody 

mistrzowskie 

27 519 44 1096 

 

 Zarząd Okręgu organizował, jak co roku, zawody  

o Mistrzostwo Okręgu w dyscyplinie spławikowej.  

 Przodującymi kołami w propagowaniu sportu wędkarskiego 

w Okręgu były:  Złota Kaczka Piła, „Gwda” Piła, Piła Podlasie, 

Kaczory,  Pirania Piła, Chodzież, Wągrowiec, Wałcz Miasto, 

Trzcianka Miasto, Delfin Okonek, Czarnków Miasto, Nałęcz 

Czarnków, Złotów Miasto,  Wyrzysk, Pilanin.  

    Zgodnie z  kalendarzem imprez sportowych Okręgu odbyły się:   



 Puchar Burmistrza Czarnkowa, 

 Puchar Wójta Gminy Kaczory, 

 Puchar Koła PZW Pirania, 

 Puchar Koła PZW Trzcianka Miasto, 

 Mistrzostwa Okręgu, 

 Puchar Podlasia, 

 Puchar Przewodniczącego Rady ds. Młodzieży. 

 

 

       Młodzież wędkarska również uczestniczyła w imprezach 

sportowych objętych klasyfikacją „Grand Prix” ON. Indywidualne 

zawody młodzieżowe były organizowane przez koła: Wyrzysk, Piła 

Podlasie. 

 

II. 2. Okręgowy Kapitanat Sportowy. 

 

Sportem wyczynowym, towarzyskim i amatorskim na terenie 

Okręgu kierował Okręgowy Kapitanat Sportowy w składzie: 

Kol. Patryk Drewny   - przewodniczący OKS; 

Kol. Jan Kołodziejski  - przewodniczący Kolegium  

                                              Sędziowskiego; 

Kol. Kamil  Geisler   - Członek dyscyplina spławikowa 

Kol. Leszek Gazda   - Członek dyscyplina spinningowa 

Kol. Artur Andrzejewski  - Członek dyscyplina muchowa   

OKS opracowywało, nadzorowało realizację kalendarza imprez 

sportowych i czuwało nad prawidłowym ich przebiegiem. 

W składzie Kapitanatu działało również Okręgowe Kolegium 

Sędziowskie w składzie: 

Przewodniczący  - Jan Kołodziejski      - „Nafta” Piła 

Członkowie:        - Zbigniew Gogoliński   - Złota Kaczka Piła  

       

Zadaniem Kolegium była coroczna weryfikacja sędziów 

dyscyplin wędkarskich, prowadzenie szkoleń i egzaminów 

sędziowskich oraz dobór składów sędziowskich na zawody 

szczebla okręgowego.  

Okręgowe Kolegium Sędziowskie przeprowadziło egzaminy 

na sędziów klasy podstawowej i okręgowej w dwóch terminach 

21.06.2022 r. i 19.07.2022 r.  



W roku 2022 stan ewidencyjny sędziów dyscyplin wędkarskich 

w Okręgu  zmienił się i przedstawiał się następująco: 

 klasy krajowej   -   7 

 klasy okręgowej  -   58 

 klasy podstawowej  -  117 

Ogółem    -  182 

 

II. 3. Imprezy okręgowe - mistrzowskie. 

 

Tabela 5. 

 

Dyscyplina 

 

Kategoria 

wiekowa 

 

Zajęte  

m-ce 

Imię 

 i nazwisko 

zawodnika 

 

Koło  

Spławikowa Kadet 1 Hubert  Naplocha Miasto Trzcianka 

2 Jakub  Łopuszański Miasto Trzcianka 

3 Weronika Dupla Miasteczko Kraje. 

Junior 1 Igor  Kita Miasto Trzcianka 

2 Patrycja Stopyra Piła Podlasie 

3 Igor  Koc Złota Kaczka 

Kobieta 1 Nikola  Biedroń Kaczory 

2 Wiktoria Weyer Kaczory 

3 Malwina  Stopyra Piła Podlasie 

U25 1 Paweł Mańkowski Szamocin 

2 Wiktor  Mazur Osiek n/ Notecią 

3 Mikołaj  Rzepecki Osiek n/ Notecią 

Senior 1 Paweł  Stańczyk Lin Mirosławiec 

2 Bogdan  Ciaciak Złotów  Miasto 

3 Łukasz Lachowicz Miasto Trzcianka 

Mucha 1 Jan Olejniczak NKS 

2 Artur  Andrzejewski NKS 

3 Jarosław Sienkiewicz NKS 

 

Szczegółowe wyniki Mistrzostw Okręgu i zawodów 

zaliczanych do Grand Prix okręgowego  oraz wyniki punktacji „GP” 

Okręgu w poszczególnych dyscyplinach wędkarskich oraz grupach 

wiekowych były na bieżąco zamieszczone  na stronie internetowej 

Okręgu.  

 

 

 

 



    II. 4. Turystyka wędkarska. 

 

W ramach zorganizowanej turystyki wędkarskiej w niewielu  

Kołach organizowane były wycieczki na wspólne wędkowanie oraz 

festyny  wędkarskie. Przedstawia to poniższa tabela. 

 

 

 Tabela 6. 

Rodzaj 

imprezy 

2021 2022 

Imprezy Uczestnicy Imprezy Uczestnicy 

Wycieczki   12 153 

Festyny 15       368 30        895 

Obozy/biwaki - - 1 24 

 

  

       III. ZAGOSPODAROWANIE   WÓD 
  
III.1. Komisja d/s zagospodarowania i ochrony wód 
 
W związku z brakiem Prezesa Okręgu Nadnoteckiego, zawieszonym 
zarządem Okręgu w roku 2022 nie odbyło się żadne posiedzenie  
Komisji do spraw zagospodarowania i ochrony wód.  
 

Szczegółowe omówienie działalności Społecznej Straży Rybackiej 
zostanie przedstawione w rozdziale IV poświęconym ochronie wód. 
        
 
III.2.  Wody  użytkowane  przez  ON  PZW 

 

    Wody użytkowane przez nasz Okręg według stanu na  

31 grudnia 2022 r. to 4301,17 ha.  W porównaniu do ubiegłego roku 

powierzchnia wód zmniejszyła się o 73,52 ha.   

 

Fakt ten spowodowanybył przejęciem naszych wód przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie .  

 

Stan posiadania wód przez Okręg na dzień 31 grudnia 2022r był    

 następujący:  

 

                wody  nizinne  -    3948,07 ha 



                wody  górskie  -      353,10 ha 

                stawy    -        25,15 ha   

                Ogółem:                           4326,32 ha 

 

w  tym: 

 

                rzeki                         1618,38  ha 

              jeziora                      1925,50  ha 

              zb.zaporowe               755,29  ha 

                stawy                           25,15  ha 

 

Wody użytkowane przez Okręg stanowiły własność publiczną i 

były dzierżawione od Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

WODY POLSKIE  (Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej w 

Bydgoszczy i Poznaniu)  - 3.448,61 ha, od samorządów 

terytorialnych (gmin i starostwa) – 821,71 ha oraz od Lasów 

Państwowych - 30,85 ha.  

 

Ogółem Okręg użytkowa  40 obwodów rybackich: 6 pozostających   

w gestii Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej w Poznaniu   

i 28 w Bydgoszczy oraz 6 będących w gestii samorządów (wody 

komunalne). 

 

Kwestie własnościowe wód reguluje ustawa Prawo Wodne. 

Zgodnie z jej zapisami na wodach płynących tworzone są obwody 

rybackie, które pozostają , jako własność Skarbu Państwa w 

zarządzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego WODY POLSKIE. 

 

W 2022 roku Wody Polskie poinformowały Zarząd Okręgu o 

podjęciu działań zmierzających do uregulowania spraw 

własnościowych - to jest o rozpoczęciu procedur zmierzających do 

przejęcia obwodów rybackich pozostających w gestii samorządów.  

 

W przypadku naszego Okręgu dotyczyło to następujących jezior: 

Raduń Duży i Mały (Wałcz), Śmiardowskie (Zakrzewo), Stare 

(Wysoka), Siekiera (Szamocin), Czarne (Kaczory), Miejskie (Człopa), 

Pożarowskie (Wronki), Żońskie (Margonin) i Studnickie (Tuczno). 

 



Decyzją Ministra Infrastruktury RZGW Wody Polskie w 2022 roku 

wzięły w posiadanie Jezioro Śmiardowskie (gmina Zakrzewo) i 

Jezioro Studnickie (gmina Tuczno). 

 

Łączna liczba wód, na których Okręg prowadził gospodarkę 

rybacką to 96 jezior, 7 zbiorników zaporowych o powierzchni 

powyżej 20 ha oraz 19 rzek głównych, w tym 9 z odcinkami o 

charakterze górskim. 

 

 

III.3. Zarybianie i finansowanie zagospodarowania wód. 
 

 Zarybianie użytkowanych wód należy do statutowych zadań 

Polskiego Związku Wędkarskiego. 

 

Zarybianie wód Okręgu w 2022 roku było finansowane ze składek 

na zagospodarowanie i ochronę wód, które wpłynęły na konto 

Zarządu Okręgu, darowizn oraz ze środków kół. 

 

W 2022 roku zarybianie wód było realizowane zgodnie z operatami 

rybackimi uwzględniając 3 letni cykl rozliczeniowy. 

 

Tabela 7. 

 

Wyszczególnienie 2022 

 

2021   

Wpływy ze składek (zł) 1544320,60 1438435,65 

Koszty zagospod.wód 1072422,98 1037598,01 

Koszty ochrony wód     30070,92 15281,17 

Koszty bezpośr. razem 1102493,90 1052879,18 

Dzierżawy    199648,48 167724,98 

Podatki i ubezp.       7607,80 21390 

Transport mat. zaryb.     13740,07 46381,17 

Wartość zarybienia (zł)   488597,10 536321,90 

Ilość: sztuki     1485140 2932190 

Ilość: kg      9397,19 11430,50 

  



Z uwagi na brak materiału zarybieniowego w omawianym roku 

nie zostało w całości zrealizowane zarybienie sumem. Zarybienie w 

ilości 120 kg na Wartę zostało przełożone na rok 2023.  

 

Zarybiono:  

- szczupak w 94%: 

    w tym szczupak narybek jesienny w ilości 2360 kg 

    w tym szczupak narybek letni w ilości 264800 szt 

    w tym szczupak wylęg żerujący w ilości 343000 szt 

    w tym szczupak wylęg w ilości 350000 szt 

- lin kroczek w ilości 3455 kg (83%),  

- karaś kroczek w ilości 1478 kg (85%),  

- karp w ilości 1547 kg (91%).  

 

Pozostałe gatunki zarybiono w 100%:  

-jaź narybek letni, jesienny, wiosenny, węgorz, świnka, sielawa, 

sandacz, pstrąg potokowy, okoń, lipień, kleń, certa.  

 

O rozliczeniu brakujących zarybień w kolejnym roku powiadomiliśmy 

właściwe terytorialnie Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej. 

 

Możliwość wywiązania się z zarybień wynikających zarówno z 

aktualnych operatów rybackich, jak i zawartych umów użytkowania 

wynika z zapisów zawartych w operatach. 

 

W roku 2022 kontynuowano zasadę ograniczenia zarybień 

gatunkami karpiowatymi na rzecz ryb drapieżnych i reofilnych. 

 

Zamieszczona niżej tabela obrazuje procentowy udział ilości 

poszczególnych grup gatunkowych materiału zarybieniowego, którymi 

zostały zarybione nasze wody w 2022 roku. 

 

 

Tabela 8. 

 

Grupa gat. 2022 

 

 Drapieżne 
 

81,28% 



Grupa gat. 2022 

  Reofilne 
 

4,60% 

 Karpiowate 
 

6,13% 

 Łososiowate 
 

7,99% 

 

Zarówno RZGW Wody Polskie jak i Prezesi Kół Wędkarskich byli 

każdorazowo informowani z odpowiednim wyprzedzeniem o terminach 

zarybień. 

Zakup materiału zarybieniowego u hodowców (w tym ilości, 

zdrowotność i transport) był nadzorowany przez ichtiologa Okręgu 

Nadnoteckiego. Zarybienia były przeprowadzane w obecności 

komisji zarybieniowych kół, a w przypadku obwodów podległych 

RZGW  w większości zarybień dodatkowo przy udziale pracowników 

tych urzędów, bądź podległych mu jednostek.  

Przy wszystkich zarybieniach obecny był ichtiolog naszego 

okręgu. 

 

  

III.3.1. Zarybianie ze środków własnych kół. 

 

 W roku sprawozdawczym siedem Kół PZW naszego Okręgu 

zarybiło wody  z własnych środków uzyskanych z dobrowolnych wpłat 

członków, z prowadzonej działalności gospodarczej bądź ze 

sponsoringu. 

 

Łączny koszt zarybienia ze środków kół wyniósł 36.508,98 zł, kwota ta 

pozwoliła na zakup 1400,19 kg materiału zarybieniowego. 

Koła prowadzące dodatkowe zarybienia to:   

 

 Trzcianka Lubmor    –  9450,00 zł, 

 Piła „Złota Kaczka” -  8350,28 zł, 

 Trzcianka Miasto  -  6095,00 zł, 

 Wronki                   -  4712,00 zł, 

 Tuczno              -  3001,70 zł, 

 Piła Klan Hucho       -  2750,00 zł, 

 Szamocin              -  1350,00 zł, 

 Kaczory                  -   800,00 zł. 



 

 
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA 

 

   
Okręg Nadnotecki PZW ul. Śniadeckich 136/4 64-920 Piła posiada 
statystyczny numer identyfikacyjny „REGON” : 570352387 oraz 
numer NIP 764-11-00-006. 
Przedmiotem działalności Okręgu Nadnoteckiego w Pile jest: 
 - działalność statutowa 
 - działalność gospodarcza obejmująca: Schronisko w Krzyżu, 
Wałczu, Jastrowiu.  
 

MAJĄTEK OKRĘGU   
 
 Okręg Nadnotecki PZW w Pile na dzień 31-12-2022 r. 
dysponował majątkiem o wartości 1.880.974,72 zł  
 

1. Poniższa tabela przedstawia szczegółowy zakres zmian  
środków trwałych na początek roku obrotowego, zwiększenia i 
zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, 
przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy. 
Tabela  9 

 
             

Rzeczowe aktywa trwałe - wartość początkowa i ich umorzenie 

Lp.  

Grupa środków 
trwałych  

Wartość początkowa Umorzenie (amortyzacja) 
Odpisy 
aktuali
zujące 

z tytułu 
utraty 
wartoś

ci 

Wartość netto 
na BZ 

Stopień umorzenia 
w % 

Stan 
brutto na 

BO 

Przych
ody 

Rozcho
dy 

Stan na BZ Stan na BO Zwiększenia Zmniejszenia Stan na BZ (7-11-12) 
na BO 
(8:3) 

na BZ 
(11:7) 

1 
2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
Grunty (w tym 
prawo 
użytkowania 
wieczystego 
gruntu) 

239 300,28     239 300,28 18 094,00     18 094,00   221 206,28 7,56 7,56 

2. 

Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 

1 108 
651,49 

    1 108 651,49 530 335,62 38 340,75   568 676,37   539 975,12 47,84 51,29 

w tym budynki 
mieszkalne 

      0,00       0,00   0,00 0,00 0,00 

3. 
Urządzenia 
techniczne i 
maszyny 

159 327,17     159 327,17 154 497,11 4 687,77   159 184,88    142,29 96,97 99,91 

4. 

Środki transportu 373 695,78     373 695,78 288 170,78 31 100,00   319 270,78   54 425,00 77,11 85,44 

5. 
Inne środki 
trwałe 

      0,00       0,00   0,00 0,00 0,00 

6. 
Środki trwałe w 
budowie 

      0,00           0,00 0,00 0,00 

7. 

Zaliczki na środki 
trwałe w budowie 

      0,00           0,00 0,00 0,00 

  
Razem  

1 880 
974,72 

0,00 0,00 1 880 974,72 991 097,51 74 128,52 0,00 
1 065 

226,03 
0,00 815 748,69 52,69 56,63 



 
 

Wartość majątku ON PZW w Pile znajduje swoje pokrycie w 
funduszach własnych i zobowiązaniach, które są dużo mniejsze od 
stanów posiadanych środków pieniężnych i należności. Sytuacja 
ta zapewnia płynność finansową w realizacji zadań statutowych 
objętych budżetem PZW.  Nadwyżka budżetowa powoduje 
powiększenie funduszu na rok następny, natomiast ujemny wynik 
finansowy jest pokrywany z funduszu statutowego. 
 
IV.1. DZIAŁALNOŚĆ  STATUTOWA 
 
Na dzień 31.12.2022 r. stan organizacyjny Okręgu Nadnoteckiego 
PZW w Pile wynosił 11.767 członków. 
Tabela 10 

 

Lp. Rodzaj świadczenia 

Uzyskane wpływy 

  Liczba wpłat 
Kwota w  zł  i w 

gr. 

1 Składka członkowska podstawowa  6 996 699 600,00 

2 Składka członkowska ulgowa  3 988 196 925,00 

  a) młodzież (16-24 lata) 336 16 800,00 

  b) odznaczeni: 3 652 180 125,00 

   -50 % ulgi +kobiety po 60 i mężczyźni po 65 
roku                         

3 553 177 650,00 

   - 75 % ulgi 99 2 475,00 

3 Składka uczestnika 777 19 425,00 

4 Członek honorowy 6   

A Razem wpływy ze składek 11 767 915 950,00 

5 Wpisowe członkowskie 1 720 43 000,00 

6 Wpisowe uczestnika 281   

B Razem wpisowe 2 001 43 000,00 

7 Opłaty egzaminacyjne 716 23 235,54 

8 

Opłata za legitymacje dla ZG PZW ( a-b ) : 1 482 7 410,00 

a) legitymacja ogółem 1 838 7 410,00 

b) legitymacja młodzież do lat 16 356 x 

9 Składka na ochronę i zag. podstawowa 
pełna 

2 662 532 400,00 

10 
Skł. na ochr. pełna ( dla odznaczonych, 
studentów, emerytów, uczestników) 

1 266 131 070,00 

11 
Skł. na ochr.niepełna (ulga z tytułu 
wyłączenia wód lub metod wędkowania) 

107 13 910,00 

12 

Skł. na ochr.niepełna (ulga z tytułu 
wyłączenia wód lub metod wędkowania) dla 
odznaczonych, studentów, emerytów i 
uczestników 

7 742 872 768,00 

13 Składki okresowe ( znak składki niepełnej)   0,00 

14 Składki uzupełniające (do pełnej) 1 502 45 060,00 

15 Składki w ramach porozumień   0,00 



16 Okresowe pozostałe  (bez znaku) 702 26 620,00 

C 
Razem składka członkowska na ochronę i 
zagospodarowanie wód (9÷16) 

13 981 1 621 828,00 

17 Wpłaty dobrowolne   88 607,14 

18 
Inne wpływy statutowe (bez cudzoziemców, 
wpłat za łódki, łowisk specjalnych) ** 

  34 048,12 

19 Dotacje   77 085,69 

18 OGÓŁEM WPŁYWY STATUTOWE 29 947 2 811 164,49 

 
 

IV.1.2. Przychody, koszty i rachunek wyników 
 
Działalność statutowa jest finansowana z: 

 składek  członkowskich 

 składek na ochronę i zagospodarowanie wód 

 innych statutowych wpływów jak: wpisowe, opłaty 

egzaminacyjne 

 ponadto z wnoszonych przez członków wpłat dobrowolnych 

oraz uzyskanych dotacji przedmiotowych na zadania zlecone 

PZW i darowizn na rzecz Związku 

 
Do kosztów uzyskania działalności statutowej zaliczamy: 
 

 utrzymanie biura 
 amortyzacja 
 wynagrodzenie wraz z pochodnymi 

 delegacje służbowe 
 koszty działalności sportowej 
 zarybienie i ochronę wód 
 transport 
 usługi obce obejmujące koszty dzierżawy wód 
 podatki lokalne i opłaty 
 koszty obsługi organów statutowych (przejazdy, 

posiedzenia)  
 
Tabela 11 
 

                                      RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT                     Zbiorczy         

                                  sporządzona za okres 01.01.2022 - 31.12.2022 

    2022-12-31 2021-12-31 

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 2 679 085,26 2 545 124,99 

   - od jednostek powiązanych     

A.I. Przychody netto ze sprzedaży 189 902,26 125 098,49 

A.II. Zmiana stanu produktów  zmniejszenie (- )      

A.III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby       



A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 618,00 

A.V. Przychody ze sprzedaży składek członkowskich 2 489 183,00 2 419 408,50 

B. Koszty działalności operacyjnej 2 688 600,34 2 537 346,97 

B.I. Amortyzacja 74 128,52 59 542,78 

B.II. Zużycie materiałów i energii 1 113 940,17 1 066 954,82 

B.III. Usługi obce 459 155,61 392 326,72 

B.IV. Podatki i opłaty, w tym: 36 309,88 37 719,97 

  - podatek akcyzowy     

B.V. Wynagrodzenia 659 678,48 643 305,53 

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 121 750,16 108 977,66 

  - emerytalne 60 013,92 61 901,90 

B.VII. Pozostałe koszty 223 637,52 228 519,49 

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów     

C. Zysk (Strata) ze sprzedaży (A-B) -9 515,08 7 778,02 

D. Pozostałe przychody operacyjne 165 692,83 183 281,58 

D.I. Zysk ze zbycia niefinansowanych aktywów trwałych     

D.II. Dotacje 77 085,69 57 458,84 

D.III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych     

D.IV. Inne przychody operacyjne 88 607,14 125 822,74 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

E.I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych     

E.II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych     

E.III. Inne koszty operacyjne     

F. Zysk (Strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 156 177,75 191 059,60 

G. Przychody finansowe 14,10 136,49 

G.I. Dywidendy i udziały w zyskach      

G.II. Odsetki  14,10 136,49 

G.III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych      

G.IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych     

G.V. Inne     

H. Koszty finansowe 6 664,69 4 354,31 

H.I. Odsetki  6 664,69 4 354,31 

H.II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych      

H.III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych     

H.IV. Inne     

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 149 527,16 186 841,78 

L. Podatek dochodowy     

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)     

L. Zysk (Strata) netto (I-J-K) 149 527,16 186 841,78 

 
 
 
 
Szczegółowa specyfikacja kosztów działalności związanej z 
zagospodarowaniem i ochroną wód prezentowana jest w 
poniższym zestawieniu: 
 



Tabela 12 
 

          

Lp.        Wyszczególnienie 
Razem koszty 
działalności 
statutowej 

Zagospodarowanie wód  Ochrona wód   

Koła Okręg Koła Okręg 

1 

Zakup zarybienia z zewnątrz 488,60 36,51 452,09     

Zarybienie refund.dotacją 0,00         

zakup zaryb.na obsł.staw. w 
dz.statut. 

0,00         

Koszt własnego mat.zarybien. 0,00         

2 
Wynagrodzenia osobowe 266,06   191,05   75,01 

wynagrodzenia bezosobowe 36,03   36,03     

3 Narzuty od wynagrodzeń 46,89   33,92   12,97 

4 

Diety działaczy (bez skarb. Kół) 0,00         

Diety skarbników kół 0,00 
 

      

Koszty przejazdu działaczy 4,53 0,23 0,37 
 

3,93 

Pozostałe koszty działaczy 0,00         

5 Koszty reprezentacyjne 0,00         

6 Zakup materiałów i energii 45,72 5,56 18,06 3,28 18,82 

7 

Zakup usług: 270,27 0,00 264,00 0,75 5,52 

- opłaty dzierżawne  za wody 199,65   199,65     

- porozumienia międzyokręgowe 
 

        

- pozostale 70,62 
 

64,35 0,75 5,52 

8* Podatki, opłaty i  ubez.majątk.            4,26 0,05 4,21     

9 Amortyzacja 47,23   47,23     

10 Pozostałe wydatki rzeczowe 27,27   25,47 
 

1,80 

11 
Pozostałe  koszty operac.  i  
finansowe 

0,00         

12 Zmiana stanu produktu ( pozost.) 0,00         

13 
Odpisy na fundusz.specjal. (bez 
ZFŚS) 

0,00         

  OGÓŁEM KOSZTY STATUTOWE   1 236,86 42,35 1 072,43 4,03 118,05 

 
 
 
 
 
V. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
  
Okręg Nadnotecki obok realizacji zadań statutowych prowadził 
również w niewielkim zakresie działalność gospodarczą 
podporządkowaną zadaniom statutowym, dotyczyło to głównie 
dzierżawy lokali, kapitalizowaniu środków pieniężnych. 



 
 
Tabela 13. 

 
 

                                      RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT                     Działalność  Gospodarcza 

                                  sporządzona za okres 01.01.2022 - 31.12.2022 

    2022-12-31 2021-12-31 

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 132 618,60 71 409,17 

   - od jednostek powiązanych     

A.I. Przychody netto ze sprzedaży 132 618,60 70 791,17 

A.II. Zmiana stanu produktów  zmniejszenie (- )      

A.III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby       

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 618,00 

A.V. Przychody ze sprzedaży składek członkowskich     

B. Koszty działalności operacyjnej 31 550,28 29 937,62 

B.I. Amortyzacja 6 331,23 6 331,24 

B.II. Zużycie materiałów i energii 6 515,05 4 229,06 

B.III. Usługi obce 0,00 2 246,22 

B.IV. Podatki i opłaty, w tym: 18 704,00 17 131,10 

  - podatek akcyzowy     

B.V. Wynagrodzenia     

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:     

  - emerytalne     

B.VII. Pozostałe koszty     

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów     

C. Zysk (Strata) ze sprzedaży (A-B) 101 068,32 41 471,55 

D. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 

D.I. Zysk ze zbycia niefinansowanych aktywów trwałych     

D.II. Dotacje     

D.III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych     

D.IV. Inne przychody operacyjne     

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

E.I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych     

E.II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych     

E.III. Inne koszty operacyjne     

F. Zysk (Strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 101 068,32 41 471,55 

G. Przychody finansowe 14,10 136,49 

G.I. Dywidendy i udziały w zyskach      

G.II. Odsetki  14,10 136,49 

G.III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych      

G.IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych     

G.V. Inne     

H. Koszty finansowe 0,00 0,00 

H.I. Odsetki      

H.II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych      



H.III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych     

H.IV. Inne     

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 101 082,42 41 608,04 

L. Podatek dochodowy     

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)     

L. Zysk (Strata) netto (I-J-K) 101 082,42 41 608,04 

 
 
Wynik finansowy z działalności gospodarczej każdego roku jest 
dodatni i przeznaczony na cele statutowe Okręgu. 
 
Stan środków pieniężnych w Okręgu na dzień 31-12-2022 r. 
wynosił 1.332.661,00  natomiast w kołach  531.823,07 zł. 
 

Tabela 14. 
 

  Koło Okręg Razem 

Przychody ogółem 722 701,77 2 122 090,42 2 844 792,19 

Koszty ogółem 769 184,10 1 926 080,93 2 695 265,03 

Zysk (brutto) -46 482,33 196 009,49 149 527,16 

Środki pieniężne 531 823,07 1 332 661,00 1 864 484,07 

1) Kasa 70 477,25 6 271,85 76 749,10 

2) Rachunek bieżący 461 345,82 1 326 389,15 1 787 734,97 

3) Lokaty     0,00 

4) Inne      0,00 

 

 

Gospodarka finansowa w kołach prowadzona była w sposób 
kontrolowany. Nadzór nad działalnością prowadziły komisje 
rewizyjne kół oraz Okręgowa Komisja Rewizyjna. 
 

        
 


